Nie można wreszcie pominąć innej jeszcze Jej nazwy – „Córka (*bartho*) Boga” Tak wyraża się o Niej Efrem, gdy zaznacza, że przyjęła Ona Chrzest – nie dla zmazania grzechu pierworodnego, od którego była wolna, lecz dla otrzymania tego właśnie tytułu⁴⁵.

Wspomniane tytuły przyjęły się w pobożności kościelnej, dzięki czemu z satysfakcją słyszymy tak często śpiewane w naszych świątyniach słowa:

„Bądź pozdrowiona, Córko Boga Ojca,
bądź pozdrowiona Matko Syna Bożego,
bądź pozdrowiona Oblubienico Ducha Świętego,
bądź pozdrowiona Świątynio Trójcy Przenajświętszej!”

QUI SANCTISSIMAM TRINITATEM POESI ET MUSICA CUM FIDE LAUDABAT

S u m m a r i u m

Multa sunt quidem opera, quae „Syronum Doctor”, S. Efraem, reliquit, sed opus „De Trinitate” tractans deest. Invenimus autem textus, significationes, imagines biblicas precesque, ex quibus principales eius doctrinae de „magno fidei mysterio” lineae roconstrui possunt.

S. Efraem de mysterio unius Dei docet, cui contra gnosticos dat titulum „itio”, quod verbum syriace significat non simpliciter ens, sed etymologicie tale ens, quod ab alio non procedit. Simul reprehendit manichaeos, quod etiam materiam et alias res creatas „itio” vocant. Contra arianos aperte confitetur „unam naturam in uno nomine tres personas” – Patrem, Filium et Spiritum Sanctum. Quam fidem in S. Scriptura fundat. Has personas comparat soli, luci et calori, quae simul tres unum sunt. „Verbum Caro factum est et habitavit in nobis”, dehinc quodcumque de Verbo audimus, de Christo intelligimus. Filius tantum cognovit Patrem, quia cum illo communem habet naturam. Homo autem saepe errat. Ephraem monet, ne naturali ratione nimis Dei naturam investiget, sed ut animum suum suppliciter Deo subiciat eique confidat. Spiritus Sanctus non est postponendus Patri et Filio. „Ut Christus est Deus, ita et is, qui mittitur, Spiritus, est

⁴³ S. Ephraemi Opera Graeca III, s. 574.

⁴⁴ Ephrem de Nisibe commentaire de l'Evangile concordant ou Diatessaron (SC 121, 56-57).

⁴⁵ Hymny na Boże Narodzenie 16, 10 (CSCO 186, 85).

Deus". Doctrinam de Trinitate simul cum doctrina de Beata Virgine ille „Doctor Marianus” iungit. Quam perfectissimum Dei opus vocat, supra quod nil est purius, pulchrius, excelsius. Mariam vocat Patris Filiam, Unigeniti Genitricem, Spiritus Sancti Sponsam. Qui tituli saepe a fidelibus in ecclesiis pie cantantur:

Salve Patris Filia,
salve Unigeniti Mater,
salve Sancti Spiritus Sponsa,
salve Sanctissimae Trinitatis Templum!